ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
COORDENAÇÃO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

Nova Iguaçu, 27 desetembro de 2023.

Ofício Circular nº 035/CIRCULAR/SEMED/2023

Aos(As) Senhores(as) Diretores(as) das Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino de

Nova Iguaçu.

Prezado(a) Diretor(a),

 Cumprimentando-o(a) cordialmente, vimos através deste, informar que no dia 16 de

outubro, é comemorado o “Dia Mundial da Alimentação” e para celebrar esta data a empresa

Soluções Serviços Terceirizados – EIRELE estará apresentando uma peça teatral em cada Unidade

Escolar e EMEI da Rede Municipal de Ensino de Nova Iguaçu, para o público Creche, Educação

Infantil e Ensino Fundamental I, no período de 02 de outubro a 06 de dezembro deste ano, conforme

abaixo o cronograma.

Tema da peça: Soluções no País das Vitaminas.

  Sem mais para o momento, agradecemos e reiteramos votos de elevada estima e

consideração.

Atenciosamente,

SILVIA QUELLI DUARTE DA SILVA DUCCINI

Nutricionista

Matr.: 60/727160-4

MARIA VIRGÍNIA ANDRADE ROCHA

Secretária Municipal de Educação

Matr.: 11/694.638-8

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
COORDENAÇÃO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

CRONOGRAMA DE TEATRO NAS UNIDADES ESCOLARES E EMEIS

DATAS  UNIDADES ESCOLARES HORARIO

02/out

E. M. Professora Marly Tupacinunga de Mattos 08:30

CIEP 033 Municipalizado Alfredo da Rocha Vianna Filho – Pixinguinha  10:30

E. M. José Reis 13:30

E. M. Pera Flor 15:30

03/out

CIEP 373 Brigadeiro Teixeira 08:30

E. M. Professora Creuza Alarcão Sobral 10:30

EMEI Hélio Montezano 13:30

EMEI Patrícia Maria Gaspar Somma Pereira 15:30

04/out

E. M. Visconde de Itaboraí 13:30

E. M. Professora Maria Cândida Sobreira Vianna

 10:30

E. M. Ivani Vigne Babo 15:30

EM Dr José Fróes Machado (Anexo)  -

05/out

E. M. Professor Nabor Othuki 08:30

E. M. Dr. José Fróes Machado  -

E. M. Professora Edna Umbelina de Sant´Anna da Silva Ribeiro 10:30

E. M. Dom Adriano Hipólito 13:30

06/out

E. M. Professora Leopoldina Machado Barbosa de Barros 13:30

E. M.Compactor 15:30

EMEI Rodrigo Twardowsky Alves 08:30

CIEP 071 Maximiano Ribeiro da Silva 10:30

09/out

E. M. Monteiro Lobato 08:30

E. M. Capistrano de Abreu 10:30

E. M. Professor Emílio Luiz Pedroso  13:30

E. M. Padre Agostinho Pretto 15:30

10/out

E. M. Professor Paulo Freire 08:30

E. M. Presidente Getúlio Dornelles Vargas 13:30

E. M. Dr. Orlando Mello 10:30

EMEI Jesus Bom Pastor 15:30

11/out

E. M. Guinle 13:30

E. M. Professora Terezinha da Silva Xavier 08:30

E. M. Estanislau Ribeiro do Amaral 13:30

E. M. Murilo Costa  08:30

16/out

E. M. Dr. Ruy Berçot de Mattos 15:30

E. M. Dr. Thibau 10:30

Creche Municipalizada Nossa Senhora da Cabeça 08:30

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
COORDENAÇÃO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

17/out

E. M. Manoel João Gonçalves 13:30
 15:30

E. M. Professor Amazor Vieira Borges 10:30

Creche Municipalizada Santo Antônio da Prata 08:30

18/out

E. M. Walfredo da Silva Lessa 13:30

E. M. Nena Rodrigues 08:30

EMEI Olga Celestina Giliberti Almeida 15:30

E. M. Rui Barbosa 10:30

19/out

E. M. Professor Hauler da Silva Ferreira 08:30

Casa da Criança de Miguel Couto 10:30

23/out

E. M. Marcílio Dias 10:30

E. M. Dr. Juvenil de Souza Lopes 13:30

E. M. Orestes Bernardo Cabral 15:30

E. M. Barão de Guandu 08:30

24/out

E. M. Jardim Montevidéo 08:30

E. M. Vale do Tinguá 10:30

E. M. Barão de Tinguá 13:30

Emei Terra de Marambaia  15:30

25/out

 08:30

 10:30

 13:30

 15:30

26/out

E. M. Shangri-lá 08:30

E. M. Professor Leonardo Carielo Almeida 10:30

E. M. Professora Príscilla Bouças Villanova 13:30

CIEP 187 Benedito Laranjeiras 15:30

27/out

E. M. Professora Aimeé Carreiro Figueiredo 08:30

CIEP 325 Austregésilo de Athayde 10:30

CIEP Brizolão 360 Professora Iara Simão Vieira 13:30

E. M. Vila João Corrêa 15:30

30/out

E. M. Campo Alegre 08:30

EMEI Profª Leila Maria Sampaio Côrtes 10:30

E. M. Três Marias 13:30

E. M. Professor Joaquim de Freitas 15:30

06/nov

EMEI Monte Sol 08:30

E. M. Professora Iramar da Costa Lima Miguel 10:30

E. M. Professora Dulce de Moura Raunheitti Ribeiro 13:30

E. M. Professor Newton Gonçalves de Barros 15:30

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
COORDENAÇÃO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

07/nov

E. M. Nicanor Gonçalves Pereira 08:30

E. M. Marinete Cavalcante de Oliveira 10:30

E. M. Ivonete dos Santos Alves 13:30

E. M. Armando Pires 15:30

08/nov

EMEI Nísia Souza Marcondes 08:30

EMEI Jardim Europa 10:30

E. M. Erycda Cruz Laia 13:30

E. M. Alfredo Pereira de Magalhães 15:30

09/nov

CIEP 099 Dr. Bolivard Gomes de Assumpção 08:30

E. M. Heitor Dantas 10:30

E. M. Virgílio de Melo Franco 13:30

E. M. Professor Ruy de Queiroz 15:30

10/nov

E. M. Professor Osires Neves 08:30

E. M. Alice Couto 10:30

E. M. Professora Ornélia Lippi Assumpção 13:30

E. M. Capitão Silvino Azeredo 15:30

13/nov

E. M. Douglas Brasil 08:30

E. M. Maria Eliondas dos Santos 10:30

EMEI José Vieira de Jesus 13:30

E. M. Herbert Moses 15:30

14/nov

EMEI Casa da Criança Presidente Getúlio Vargas 08:30

E. M. Professora Izabel dos Santos Soares de Mello 10:30

E. M. França Carvalho 13:30

E. M. Meninos de Deus 15:30

21/nov

Creche Municipalizada Nossa Senhora da Luz 08:30

E. M. Paulo Roberto Fiorenzano Araújo 10:30

E. M. Vereador Hélcio Chambarelli 13:30

E. M. Antônio Pinheiro Guimarães Victory 15:30

22/nov

E. M. Professora Cláudia Maria Salles Monteiro da Silva 08:30

E. M. José Pacífico 10:30

E. M. Lucia Helena de Lima 13:30

E. M. América Xavier da Silveira 15:30

23/nov

E. M. Professora Irene da Silva Oliveira 08:30

E. M. Professora Therezinha de Jesus Araújo Hermida 10:30

E. M. Adrianópolis 15:30

E. Municipalizada de Jaceruba 10:30

24/nov

E. M. Professor Ruy Afrânio Peixoto 08:30

E. M. São Miguel Arcanjo 10:30

E. M. Professor Darcy Ribeiro 13:30

E. M. Flor de Lis 15:30

27/nov E. M. Althair Pimenta de Moraes 08:30

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
COORDENAÇÃO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

EMEI Vila São Miguel 10:30

E. M. Kerma Moreira Franco 13:30

E. M. Dr. José Brigagão Ferreira 15:30

28/nov

E. M. Aminthas Pereira 08:30

EMEI Ambaí 10:30

E. M. Ayrton Senna 13:30

EMEI Glauco José Vaz Gonçalves 15:30

29/nov

E. M. Abílio Ribeiro 08:30

E. M. Darcílio Ayres Raunheitti 10:30

E. M. Alfredo José Soares 13:30

E. M. Chaer KazenKalaoum 15:30

30/nov

EMEI Nova Era 08:30

E. M. Jardim Nova Era  10:30

E. M. Souza e Mello 13:30

E. M. José Ribeiro Guimarães 15:30

01/dez

E. M. Engenho Pequeno  08:30

EMEI São Benedito 10:30

E. M. Marechal Mascarenhas de Moraes 13:30

E. M. Dr. Rubens Falcão 15:30

05/dez

E. M. São Benedito 08:30

Centro Municipal de Educação Especial Paul Harris 10:30

E. M. Luiz de Lemos 13:30

E. M. Professora Lúcia Vianna Capelli 15:30

06/dez

E. M. Francisco de Oliveira 08:30

E. M. Professor Márcio Caulino Soares 10:30

E. M. José de Anchieta 13:30

E. M. Professora Enilza Barros dos Santos Chiconelli 15:30

07/dez

E. M. Professora Anna Maria Ramalho 08:30

E. M. Janir Clementino Pereira 10:30

E. M. Júlio Rabello Guimarães 13:30

E. M. Douglas Brasil  15:30

08/dez

E. M. Dr. Odir Araújo 08:30

E. M. Professor Franklin Bolivar Fernandes 10:30

E. M. José Luiz da Silva 13:30

E. M. Governador Leonel de Moura Brizola 15:30